
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 289

20 Ιουνίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
εμβαδού 3,188 στρεμμάτων, στη θέση «Κουμαριές 
ή Μπούλγερι», Δημοτικού Διαμερίσματος Κρυόβρυ−
σης Δήμου Ηγουμενίτσας, Νομού Θεσπρωτίας, η 
οποία καταστράφηκε από παράνομη υλοτομία .... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,632 
στρεμ. στη θέση Τσαρούχι, Περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Δρακότρυπας, του Δήμου 
Μουζακίου, του Νομού Καρδίτσας .................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Στε−
νό» Δημοτικού Διαμερίσματος Πευκοχωρίου, του 
Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής ........................................ 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση  σφάλματος  στην  υπ’  αριθμ.  20802/ 
10.12.2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου ................................................ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 45716/2332 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 

εμβαδού 3,188 στρεμμάτων, στη θέση «Κουμαριές ή 
Μπούλγερι», Δημοτικού Διαμερίσματος Κρυόβρυσης 
Δήμου Ηγουμενίτσας, Νομού Θεσπρωτίας, η οποία 
καταστράφηκε από παράνομη υλοτομία.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώρας.
β. Των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 3 του ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας Δασών και Δασικών εν γένει 
εκτάσεων».

γ. Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997) «Διοίκηση, ορ−
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου «Περί μετα−
βίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής κ.λ.π.».

3. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/6.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

4. Το γεγονός ότι στη θέση «Κουμαριές ή Μπούλγερι», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Κρυόβρυσης, κτηματικής πε−
ριφέρειας Δήμου Ηγουμενίτσας, έλαβε χώρα παράνομη 
αποψίλωση σε Δημόσιο Δάσος, το οποίο καλύπτονταν 
από δρυ, κουμαριά, δάφνη, πρίνο κ.ά. δασικά είδη.

5. Την υπ’ αριθμ. 39896/2038/13.5.2008 πρόταση του 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Δασών Θεσπρωτίας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την με φυσική 
αναγέννηση − αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
που παράνομα αποψιλώθηκε και υλοτομήθηκε από τον 
Ιωάννου Κωνσταντίνο του Βασιλείου, κάτοικο Ηγουμε−
νίτσας το δημόσιο δάσος εμβαδού 3,188 στρεμμάτων, 
που βρίσκεται στη θέση «Κουμαριές ή Μπούλγερι», στην 
περιοχή του Δημοτικού Διαμερίσματος Κρυόβρυσης, 
Δήμου Ηγουμενίτσας.

Η έκταση αυτή προσδιορίζεται με τα στοιχεία (Α−Β−
Γ−Δ−Ε−Ζ−Α) στο από 13.5.2008 τοπογραφικό διάγραμ−
μα του Δασολόγου Γεωργίου Παπαδημητρίου και στο 
απόσπασμα Φύλλου χάρτη «Πάργας» που αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατυφύλ−
λων και ελαιοκτήματα.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατυφύλ−
λων.

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από αποψίλωση 
δασικής βλάστησης με χειρωνακτικά μέσα, αποτελού−
μενης κυρίως από άτομα δρυός μεγάλης ηλικίας, κου−
μαριάς, δάφνης, πρίνου και άλλα δασικά είδη.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμία δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηγουμενίτσα, 29 Μαΐου 2008

  Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

2979

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.30 10:00:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2981

    Αριθμ. 1918 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,632 στρεμ. 

στη θέση Τσαρούχι, Περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Δρακότρυπας, του Δήμου Μουζακίου, του 
Νομού Καρδίτσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκε−

ντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν  μεταγενέστερα».
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση Περιφέρειας κλπ.».
4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (Φ.Ε.Κ. 1157/Β/10.7.2007) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κλπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 2613/43241/2.6.2008 πρόταση του αρ−
μόδιου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού 2,632 στρεμ. (δύο στρέμματα και εξακό−
σια τριάντα δύο τ.μ). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση Τσαρούχι, περιφέρειας Δ.Δ. Δρακότρυπας, του Δή−
μου Μουζακίου, του Νομού Καρδίτσας, απεικονίζεται με 
στοιχεία Ε1(1−2−3...49−50−1), Ε2(51−52...75−51), Ε3(76,77,78,79) 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διά−
γραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Διακατεχόμενο δάσος Δρακότρυπας.
Δυτικά: Διακατεχόμενο δάσος Δρακότρυπας.
Βόρεια: Διακατεχόμενο δάσος Δρακότρυπας και αγρο−

τική έκταση.
Νότια: Διακατεχόμενο δάσος Δρακότρυπας και αγρο−

τική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα δρυός.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Καρδίτσα, 9 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΡΑΜΑΓΚΙΟΛΑΣ 



2982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2983



2984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2926 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Στενό» 

Δημοτικού Διαμερίσματος Πευκοχωρίου, του Δήμου 
Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 1767/15.5.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις εκτάσεις εμβαδού:
α) διακοσίων και είκοσι οκτώ τετρ. μέτρ. (Ε1=200,28 τ.μ.), 
β) εξήντα οκτώ και ογδόντα έξι τ.μ. (Ε2=68,86 τ.μ.), γ) δύο 
χιλιάδες είκοσι και είκοσι τρία τετρ. μέτρ. (Ε3=2.020,23 
τ.μ.) και δ) εκατόν ογδόντα πέντε και εβδομήντα επτά 
τετρ. μέτρ.( Ε4=185,77 τ.μ.), στη θέση «Στενό», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Πευκοχωρίου, του Δήμου Παλλήνης, Ν. 
Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 

με φυσική αναγέννηση των εκτάσεων που εκχερσώθη−
καν παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 1 εμβαδού Ε1 = 200,28 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Η έκταση με στοιχεία 6, 7, 8, 6, εμβαδόν Ε2 = 68,86 

τ.μ., συνορεύει:
Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία
Δυτικά: Με ιδιοκτησία.
Η έκταση με στοιχεία 9, 10, 11, 12,......19, 20, 21, 9, εμβαδού 

Ε3 = 2.020,23 τ.μ., συνορεύει:
Βόρεια Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με ιδιοκτησία.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία.
Δυτικά: Με δάσος.
Η έκταση με στοιχεία 22, 23, 24, 22, εμβαδού Ε4 = 185,77 

τ.μ., συνορεύει:
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με ιδιοκτησία.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία.
όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 28 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2985



2986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

      Στην υπ’ αριθμ. 20802/10.12.2007 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, περί κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Αγκά−

λη (Κώμια)» Ν. Μήλου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 70 
τ.Δ΄/20.2.2008, γίνεται η εξής διόρθωση, ως προς τον 
αριθμό πρωτοκόλλου της απόφασης:

Από το εσφαλμένο: «20802/10.12.2007», 

στο ορθό: «22802/10.12.2007».

  (Από την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04002892006080008*


